
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
 

RETIFICAÇÃO  
 

Na Portaria n° 092/PROGESP/UFFS/2016, de 07 de julho de 2016, onde se lê: 

 

Everton Junior Pelisson 2021390 Administrador II (dois) III (três) 05/05/2016 23205.003285/20

14-05 

 
 

Leia -se: 
 

Everton Junior Pelisson 2021390 Administrador II (dois) III (três) 02/05/2016 23205.003285/20

14-05 

 
 

Chapecó, 07 de dezembro de 2017. 
 
 
 

EDIVANDRO LUIZ TECCHIO 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 
 
 

PORTARIA Nº 092/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Nível de Capacitação  

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Camila Candaten 2175405 Assistente em 

Administração I (hum) II (dois) 04/05/2016 23205.001630/20

16-76 

Daiane Truylio 1757547 Administrador II (dois) III (três) 13/05/2016 23205.005267/20

14-50 

Dalcio Vorpagel 
Scheunemann 2177370 Assistente em 

Administração I (hum) II (dois) 13/05/2016 23205.001465/20
16-52 

Deisi Maria Dos Santos 

Klagenberg 1646105 Auditor II (dois) III (três) 27/05/2016 23205.001801/20

16-67 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Edineia Paula Sartori 

Schmitz 1894471 Técnico de 

Laboratório III (três) IV (quatro) 07/06/2016 23205.003748/20

14-21 

Eleane Aparecida De 

Matos Araujo 1897908 Secretário 

Executivo III (três) IV (quatro) 10/05/2016 23205.000936/20

13-16 

Everton Junior Pelisson 2021390 Administrador II (dois) III (três) 05/05/2016 23205.003285/20
14-05 

 

Chapecó-SC, 07 de julho de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

